08 – Secretaria Municipal de Fazenda
Gestor: Elizeu Crisostomo de Vargas
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.40 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
Objeto: “02 (duas) inscrições no Congresso de Excelência em Fiscalização e Arrecadação Tributária Municipal”
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL

D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

[...]

O Município de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da sua Autoridade Competente, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 032/2025, ID CidadES: 2025.016E0700001.01.0028, cujo objeto é a Aqui-
sição de Kits Bebê, mediante o Sistema de Registro de Preços.

Lotes 01 e 02, no valor total de R$ 198.000,00 (Vinte e Nove Mil Reais Cento e Noventa e Oito Mil Reais), em
favor da empresa CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA , CNPJ: 10.430.444/0001-10.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27/02/2026

Eder Botelho da Fonseca
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão, torna pública a realização do

[...]

Consórcio  Novo  Trans  conforme  concessão  junto  o  Município  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, através de cartões eletrônicos no Sistema de Bilhetagem Eletrônica para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação– SEME, no ano de 2026.
VALOR: R$ 156.060,00 (cento e cinquenta e seis mil e sessenta reais ) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos orçamentários  para  atender  ao objeto  da
presente contratação serão provenientes da seguinte dotação:
Órgão: 17 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto/Atividade: 2.176 
Elemento de Despesa: 33903965000 
Ficha/Fonte de Recurso:

[...]

utilização nas linhas atendidas pelo Consórcio Novo Trans conforme concessão junto o
Município de Cachoeiro de Itapemirim, para atender os servidores da Unidade Central –
SEME e  as  Unidades  de  Ensino  da  Rede  Municipal  no  exercício  de  suas  funções
externas, durante todo o ano letivo de 2026.
VALOR: R$ 173.961,00 (Cento e setenta e três mil e novecentos e sessenta e um reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos orçamentários  para  atender  ao objeto  da
presente contratação serão provenientes da seguinte dotação:
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 02 
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:

[...]

301 – Atenção Primária

Projeto Atividade: 1.048– Construção e Ampliação de Unidade Básica de Saúde

Elemento De Despesa: 44905191000 – Obras em Andamento

Fonte De Recurso: 150000150000 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos-Saúde

VALOR: R$ 1.375.762,44 (Um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e 
quarenta e quatro centavos)

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2026

VIGÊNCIA: 720 (Setecentos e vinte) dias. 

SIGNATÁRIOS: Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento– Secretária Municipal de Saúde, Astor Dillem dos 

Santos Junior - Secretário Municipal  de Obras e Maria Claudia Cardoso Braconi – Contratada.